de qua ascendit per berch ad metas antiquas terrae Geuch, et ibi est erecta
nova meta, in quo berch per vallem Geuchkapusa descendit ad fluvium
Zorwostou, in quo ascendit versus orientem ad quoddam molendinum, quod
est in fine villae Geke, et ibi reflectitur versus meridionalem et ascendit
per montem seu berch circa silvas Keuruserdeu et Gepuserdeu, et abhinc 10

protenditur versus occidentalem et descendit ad duas aquas fluentes Am-
burthu nominatas et ibi terminatur. Datum secundo die festivitatis beati
Georgii ') martyris, anno domini M° C° C° C° XX sexto.

446.
Thorda 132 6 Mai 3. Woiwode Thomas beglaubigt die Urkunde 15

des Weissenburger Kapitels von 132 6 Nr. 445 mit seiner eigenen
Urkunde von 132 6 Nr. 443 betreffend die Grenzbegehung von Szent-
gothard, Czege, Szentivcin und Szdszszilvds und erkleirt den von den
Deutschen von Sac dagegen erhobenen Einspruch fur nichtig.

Druck: Hazai okleveltdr 196 nach dem Orig. Perg. Archiv der Grafen Wass 20
Czege. Siegel an gelber Seidenschnur angehiingt. Auch eingeschaltet von dem
Weissenburger Kapitel 1331, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest, tvelches Original
sehr beschadigt fist.

Thomas vaivoda Transsiluanus et conies de Zonuk omnibus Christi
fidelibus praesentibus et futuris praesens scriptum inspecturis salutem in 25

omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod cum comes Nicolaus filius Eymuch dictus Vos ad nostram personaliter
accedens praesentiam humili precum instantia nos petivisset, ut possessiones
suas Scenthgothart, Chege, Scentyuan et Zcyluas2) vocatas in comitatu de
Dubuka existentes iuxta veteres metas reambulari et in eisdem possessio- 30

nibus loco antiquarum metarum novas meths erigi faceremus, tandem vo-
lentes iuxta bonam regni consuetudinem iuri consonam et ab antiquo
approbatam in earundem possessionum reambulatione et metarum erectione
votis eiusdem comitis Nicolai debito occurrere cum favore, scripsimus dis-
cretis viris capitulo ecclesiae Transsiluanae amicis nostris reverendis, ut
suum darent testimonium fide dignum, coram quo Johannes filius Martini
comes noster de Doboka nobilis de Mouruch homo noster praedictas pos-
sessiones Scenthgothart, Chege, Scenthyuan et Ziluas vocatas reambularet,
novas metas in eisdem erigendo, praesentibus comnietaneis et vicinis. Qui
quidem comes Nicolaus filius Emuch post reambulationem praedictarum 40

') Vorlage: Georgi.
') 1331: Ziluas.

35
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possessionum in generali congregatione nostra in festo inventions sanctae
crucis, anno domini Co C9 C° XX sexto una cum universis nobilibus
et aliis cuiuslibet conditionis hominibus in partibus Transsiluanis existen-
tibus in Torda celebrata, praesentibus eisdem nobilibus exhibuit nobis re-
scriptum seu literas praedicti capituli in haec verha. (Fo lgt die Urkunde des
Weissenburger Kapitels von 1326 Nr. 445 snit der Urkunde des Woiwod,en
Thomas von 1326 Nr. 443.) Nos vero qui ex debito officii nostri unum
quemquam in suo hire conservare debemus, prout per literas praedicti
capituli super reambulatione praedictarum possessionum et super cursibus

10 sett erectionihus metarum earundem possessionum plenius fuimus informati,
praedictas metas seu limitationes et erectiones praedictarum possessionum
eo modo quo superius expressae stint et distinctae, una cum praedictis
universis nobilibus in eadem congregatione iudicio nobis assidentibus appro-
bamus, acceptamus, ratificamus et praesentis scripti nostri patrocinio con-

15 firrnamus. Et quia praedicti hospites de Zek, qui per ipsum hominem nostrum
contra praefatunt comitem Nicolaum sub testimonio praedicti capituli, prout
in ipsius capituli literis vidimus contineri, ad nostram praesentiam eo quod
praedicto homini nostro a reambulatione et erectione metarum super prae-
dicta particula Zenasay vocata contradixerunt, termino eis assignato videlicet

20 in praedicta congregatione nostra citati non venerunt nec miserunt aliquem
pro se comparentem nec super ipsa contradictione aliquam nobis reddiderunt
rationem, ideo ipsam contradictionem per eosdem homines de Zek super
praedicta reambulatione et metarum erectione factam una cum universis
nobilibus in ipsa congregatione nobiscum existentibus frivolam fore decre-

2:1 vimus et inanem. In mitts rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes
concessimus literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine
roboratas. Datum termino et loco ac anno supra dictis.

447.

132 6 Juni 12. Konig Karl bestatigt dem siebenbiirgischen Bischof
30 den abgabenfreien Bezug des Salzzehnten von Szelc, Kolozs, Deesakna

und Thorda und dem Weissenburger Kapitel den abgabenfreien Salz-
bezug von Thorda.

Eingesthaltet von dent Grosswardeiner Kapitel 1358, Orig. Kapitelarchiv
Karlsburg.

35 Druck: Szeredai Series 73. Fejer Codex VIII, 3, 91.
Regest: Szeredai Notitia 31. Torteneltni Mr 1889, 584.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cornaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus
et honoris ac montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus prae-

40 sentibus et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium sal-
vatore. Quoniam bonae rei dare consult= et praesentis habetur vitae
subsidium et aeternae remunerationis exspectatur praemium, hoc salubre

26*
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consilium principi proponitur, quod quis cui tribuit, competens subsidium
conferat et cui adimit gravia damna non infligat, nec sufficit principem
beneficium donationis impendere si inipedimento turbatum libere non pro-
cedit, illud etiam potest aeque bene 1) inferri, quod non solum ille qui
bonum incipit denario domini dignus habetur, sed etiam ille, qui priora 5